Universidade de Brasília

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0118/2015

Aprova composição de Comissão
Especial Avaliadora da Carreira de
Magistério Superior para a Promoção
Funcional Docente à Classe E, com
denominação de Professor Titular na
Carreira do Instituto de Ciências
Biológicas (IB).

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas
atribuições, em sua 358 1  Reunião Ordinária, realizada em 21/5/2015,

RESOLVE-

Art . 12 	Aprovar a composição da Comissão Especial Avaliadora da Carreira de
Magistério Superior para a Promoção Funcional Docente à Classe E, com
denominação de Professor Titular na Carreira do Instituto de Ciências
Biológicas (IB), integrada pelos Professores Marcelo Valle de Sousa (UnB),
na condição de Presidente; Helena Piccoli Romanowski (UFRGS).
Francisco Antônio Rodrigues Barbosa (UFMG) e Arrilton Araújo de Souza
(UFRN), na condição de Membros Efetivos; Rosana Tidon (UnB) e Romulo
Cerqueira Leite (UFMG), na condição de Membros Suplentes.

Art. 2 2 	A Comissão avaliará o desenvolvimento na Carreira de Magistério Superior
mediante Promoção Funcional Docente para a Classe E, com denominação
de Professor Titular, das Professoras Ivone Rezende Diniz e Regina
Helena Ferraz Macedo.

Art. 39 	Esta resolução entra em vigor nesta data

Brasília, 21 de maio de 2015.

Presidente

C/cópia GREA/RT/IB/DGP
FFS/gjc